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Hr. Thulesen Dahl må da bekræfte heroppe- 
fra, at Dansk Folkeparti fra nu af går fuldt ind 
for den her satsregulering, ellers burde man da 
ikke stemme for loven, som den ligger her. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Nu lader vi fru Line Barfod svare på de indlæg, 
der er til hende, og selv om hr. Thulesen Dahl 
ikke har været ordfører, synes jeg bestemt, han 
skal have lejlighed til at svare, hvis han ønsker 
det. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Ligegyldigt hvor meget hr. Kristian Thulesen 
Dahl prøver at tale udenom, så har Dansk Folke- 
parti inden valget sagt, at man var imod satsre- 
guleringen, man var imod, at der bliver taget 
penge fra de ældre. 

De vælgere, der måtte have stemt på Dansk 
Folkeparti i tillid til, at Dansk Folkeparti, når de 
blev valgt ind i Folketinget, så ville gøre, hvad 
de kunne for at ændre på en ordning, som man 
inden valget havde sagt, man var imod, må have 
god grund til at føle sig snydt nu, hvor Dansk 
Folkeparti siger: Jamen vi vil alligevel ikke æn- 
dre på det, tværtimod vil vi nu selv være med til 
at dele ud fra sukkerskålen. 

Man kunne, hvis man ville, holde fast i, at 
man er imod den her ordning og gøre, hvad 
man overhovedet kan for at udnytte sin magt, 
som man er så glad for at have fået, til at finde fi- 
nansieringen til de gode formål andre steder. Og 
det er ikke at blande tingene sammen at pege på, 
at der er andre steder at tage finansieringen fra. 

Men Dansk Folkeparti vil hellere være med til 
at finde finansieringen hos de ældre, hos kon- 
tanthjælpsmodtagerne, hos førtidspensionister- 
ne, end man vil være med til at tage pengene, 
hvor pengene virkelig er: hos de rigeste og i er- 
hvervslivet. 

Og så bare til hr. Henrik Sass Larsen: Hvis 
ikke der var satsreguleringsloven, hvor man ta- 
ger fra dem, der har mindst, så ville man lave en 
anden regulering, så overførselsindkomsterne 
blev ved med at få en overførsel. Selvfølgelig 
ville man ikke undlade at lade pensionerne sti- 
ge, det er da klart. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, og så foreslår jeg, at hr. Thulesen Dahl får lej- 
lighed til at svare. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg synes, der er noget historieløshed i det, fru 
Line Barfod kommer med, men det kan andre 
måske også supplere med. Og igen gør fru Line 
Barfod jo det, at hun putter alting ned i en gryde 
og nu snakker om erhvervslivets forhold. 

Det er altså lidt svært at få en debat, hvor 
man forholder sig til et bestemt emne med fru 
Line Barfod, fordi alle mulige andre ting i sådan 
en 1 minuts tale skal blandes ind i det. Hvis vi 
nu holder os til det, der er på dagsordenen i dag, 
som er omkring satsreguleringen, så har Dansk 
Folkeparti på intet tidspunkt forsøgt at lave kis- 
pus omkring det her. Vi har sagt fuldstændig re- 
gelret, også ud ad vinduet, hvordan forholdene 
er. 

Vi har ikke syntes, at der var noget heroisk 
ved den måde, man havde satsreguleringen på. 
Det har vi sagt ved talrige debatter. Men vi har 
noteret os kendsgerningerne, nemlig at der er et 
meget stort flertal herinde i Folketinget, som 
uanset hvad fortsat vil have den her ordning. 

Og så har vi simpelt hen i folketingsgruppen 
sagt: Godt, så kan vi enten have indflydelse på, 
hvordan midlerne udbetales, eller vi kan lade 
være med at have indflydelse. Og der har vi sagt 
til regeringen i finanslovforhandlingerne, at det 
er bedre, at Dansk Folkepartis 22 mandater bli- 
ver brugt til at få indflydelse på, hvordan f.eks. 
600 mio. kr. skal fordeles næste år bl.a. til de æl- 
dre, fordi vi tror, at vi vil være gode repræsen- 
tanter til at få kanaliseret de her penge de rigtige 
steder hen. Derfor er det bedre, vi sidder inde og 
er med til at fordele de penge, end vi ikke er. 

Det er ikke anderledes, end at vi gerne ville 
have 130 km/t. på motorvejen over det hele. Det 
fik vi så ikke, men vi fik det måske på en 50-70 
pct., og det er bedre end 15 pct. Og det er rigtigt, 
at sådan laver vi politik i Dansk Folkeparti i 
modsætning til Enhedslisten. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, nu har vi faktisk en runde, hvor det bliver 
korte bemærkninger til hr. Thulesen Dahl, og 
det synes jeg der selvfølgelig skal være plads til. 
Derfor får først fru Line Barfod ordet for en kort 
bemærkning, og derefter hr. Henrik Sass Larsen 
og til sidst fru Pernille Rosenkrantz-Theil. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Til hr. Kristian Thulesen Dahl: Inden valget sag- 
de Dansk Folkeparti også, når man var ude til 


